(Amara Municipal de ibitinga

111 111 1 1111 1111 111111 1 111
Protoco o Geral n° 1811 2020

Data: 10/08/2020 Horário 15:49
LEG - IND 451/2020

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita a Senhora Prefeita Municipal para que dê apoio aos empresários de nosso

município, mediante crise social e econômica provocada pela pandemia do coronavírus.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao

destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: A crise social e econômica provocada pela pandemia do coronavírus fez com

que muitos empresários fechassem seus estabelecimentos. Assim, para aqueles que continuam

ativos, solicito que a Senhora Prefeita estude um meio para apoiar estes pequenos empresários

com algumas medidas, tais como: isenções de taxas e suspensão de pagamento de impostos,

para que estes possam enfrentar esse delicado período e possam se reerguer.

Sala das Sessões "Dtbani torniolo", 10 de agosto de 2020.

MATHEUS CA EIRO

Vereador - SDB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1